
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB FARMACIE A SVĚT 1

 

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ABBVIE INC 2 % Farmacie USA

AbbVie je americká biofarmaceutická společnost. Zaměřuje se na vývoj léků, které mohou pacientům přinést významný klinický efekt – 
například žloutenka typu C, neurologie, imunologie, onkologie, chronické onemocnění ledvin a zdraví žen. Společnost AbbVie vznikla jako 
součást přední farmaceutické společnosti Abbott.

AMGEN (UW) 2 % Farmacie USA

Významná biofarmaceutická společnost založená v roce 1980 se sídlem v USA. Jedná se o největší nezávislou biotechnologickou firmu 
na světě. 

ASTELLAS PHARMA INC 2 % Farmacie Japonsko

Astellas Pharma Inc. patří mezi 20 předních světových farmaceutických korporací. Astellas sídlí v Japonsku a zaměstnává přibližně 
15 000 lidí po celém světě, jejichž posláním je zlepšování života díky spolehlivým a inovativním farmaceutickým produktům. Společnost 
podniká prostřednictvím dceřiných firem ve výrobě a prodeji farmaceutických výrobků v Japonsku, ve Spojených státech, v Evropě, v Číně, 
v Koreji a na Tchaj-wanu. Astellas Pharma vznikla v roce 2005 fúzí společností Yamanouchi a Fujisawa. Obě tyto společnosti si po dobu 
svého samostatného působení vybudovaly ve vybraných terapeutických oblastech skvělou pověst zejména díky vysoké kvalitě, účinnosti 
a bezpečnosti svých originálních léčivých přípravků, a svým spojením tak vytvořily pevný základ pro společnost s vysokou úrovní výzkumu 
a vývoje a trvalým růstem na světovém farmaceutickém trhu. Akcie jsou součástí indexů TOPIX 100 a Nikkei 225.

ASTRAZENECA PLC (LONDON) 2 % Farmacie Velká Británie

AstraZeneca je přední mezinárodní farmaceutická společnost s vlastním výzkumným programem. Na celém světě zaměstnáváme více než 
51 000 lidí.

ČSOB Farmacie a svět 1
Fond se zaměřuje na akcie 30 globálních společností z celého světa, především oboru farmacie, které se vyznačují dlouhodobou tradicí a vysokou 
tržní kapitalizací.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Severní Amerika 29 %

Evropa 51 %

Asie a Pacifik 20 %

Farmacie 39 %

Bankovnictví a pojišťovnictví 8 %

Průmysl 5 %

Energetika 5 %

Maloobchod 2 %

Telekomunikace 29 %

Potraviny 2 %

Spotřební zboží 2 %Farmacie a biotechnologie 2 %

Nápoje 2 %

Energetický sektor 4 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB FARMACIE A SVĚT 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BCE INC 3 % Telekomunikace Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové 
televize. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které 
během let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se 
obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO 2 % Farmacie USA

Bristol Myers Squibb je globální biofarmaceutická společnost, která objevuje, vyvíjí a dodává moderní léky, které pomáhají v boji proti 
nemocem, jako jsou rakovina, kardiovaskulární onemocnění, cukrovka, žloutenka B, HIV/AIDS, revmatická artritida a psychiatrické poruchy. 
Společnost vznikla v roce 1989 spojením společností Bristol-Myers a Squib Corporation. Společnost má mnohaletou historii v přinášení 
nových produktů na trh a funguje v rámci defenzivního sektoru zdravotní péče. Společnost rozšířila své portfolio o léčbu cukrovky, když se 
dohodla na koupi společnosti Amylin Pharmaceuticals za zhruba 5,3 miliard USD v hotovosti a dále zaplacení 1,7 miliardy USD společnosti 
Eli Lilly na krytí dluhů a závazků Amylin vůči Eli Lilly. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

DANONE 2 % Potraviny Francie

Danone je největší francouzský výrobce čerstvých mléčných výrobků na světě a druhý největší producent minerální vody. Společnost dále 
vyrábí dětskou výživu, sušenky, cereální výrobky a speciální výživu pro zdravotnické účely. V portfoliu společnosti jsou značky, jako jsou 
Evian, Volvic či Aqua. V minulosti prodala firma Danone tehdejší společnosti Kraft Foods svoji divizi sušenek LU a Prince za 5,3 miliard 
EUR, zároveň koupila za 12,3 miliard EUR holandského výrobce kojenecké a klinické výživy společnost Royal Numico N.V. Tím se z Danone 
stal druhý největší výrobce dětské výživy na světě. Akcie se obchodují primárně na burze Euronext v Paříži a jsou součástí indexů CAC 40 
a EURO STOXX 50®.

DEUTSCHE TELEKOM AG-REG 8 % Telekomunikace Německo

Deutsche Telekom je poskytovatel integrovaných telekomunikačních služeb, který nabízí svým zákazníkům portfolio služeb v oblasti 
telekomunikace a informačních technologií. Společnost je rozdělena do pěti segmentů: Německo, Evropa, USA, jižní a východní Evropa 
a systémová řešení. Obsluhuje více než 130 milionů zákazníků s mobilními telefony, 32 milionů zákazníků s pevnými linkami, 17 milionů 
uživatelů s vysokorychlostním připojením a 3 miliony zákazníků s IPTV (příjem televize přes internetový protokol) ve více než 50 zemích. 
Akcie jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

ELI LILLY & CO 2 % Farmacie USA

Eli Lilly and Company je nadnárodní americká farmaceutická společnost. Společnost objevuje, vyvíjí, vyrábí a prodává výrobky ve dvou 
segmentech: humánní farmaceutické výrobky a výrobky pro zdraví zvířat.

FORTIS INC 2 % Energetický sektor Kanada

Mezinárodní holding zabývající se přenosem a distribucí elektrické energie v Kanadě, USA, centrální Americe a Karibiku.

GILEAD SCIENCES INC (UW) 2 % Farmacie a biotechnologie USA

Gilead Sciences je americká farmaceutická společnost, která vyvíjí a vyrábí léky, zaměřuje se zejména na antivirotika používaná při léčbě HIV 
a hepatitu typu B. Akcie firmy se obchodují na burzách NASDAQ a S&P 500.

GLAXOSMITHKLINE PLC 8 % Farmacie Velká Británie

GlaxoSmithKline je britským globálním producentem léků. Jedná se o čtvrtou největší farmaceutickou společnost na světě. GSK je atraktivní 
zajímavou dividendou, silnou orientací na nové výrobky s vysokým tržním potenciálem a nákupním programem vlastních akcií. Působí 
celosvětově a má silnou pozici v USA. Přítomnost na rozvíjejících se trzích dodává potřebnou teritoriální diverzifikaci. Akcie se primárně 
obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také na NYSE.

HYDRO ONE LTD 2 % Energetický sektor Kanada

Společnost zabývající se přenosem a distribucí elektrické energie v kanadské provincii Ontario. 

JOHNSON & JOHNSON 2 % Farmacie USA

Johnson & Johnson je holdingová společnost, která se již více než 120 let věnuje zdraví lidí. Spolu se svými dceřinými firmami působí 
v oblastech výzkumu a vývoje, výroby a prodeje škály zdravotnických a sanitárních produktů. Společnost působí ve třech sektorech: 
spotřební, farmaceutický a sektor zdravotnických prostředků a diagnostiky. Společnost J&J se hlásí k sociální odpovědnosti, aktivně se 
zapojuje do filantropických aktivit a podporuje rozvoj regionálních komunit. Řada programů společenské odpovědnosti, které společnost 
iniciovala nebo se na nich podílí, dosáhla celosvětového měřítka a stále si zachovává svůj silný vliv na péči o zdraví. Akcie J&J jsou součástí 
indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

KIMBERLY-CLARK CORP 2 % Spotřební zboží USA

Kimberly-Clark je největší světový výrobce papírových hygienických potřeb. Do jeho širokého spektra produktů patří zdravotnické 
a hygienické produkty pro osobní, obchodní a průmyslové použití. Společnost významně působí na rozvinutých trzích a v domovské zemi, 
ve Spojených státech, má velmi silnou pozici. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 41 let navýšit výplatu dividendy. Tu nepřetržitě 
vyplácí již 79 let. Akcie jsou součástí indexu S&P 500.



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB FARMACIE A SVĚT 1

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

KONINKLIJKE AHOLD DELHAIZE NV 2 % Maloobchod Nizozemsko

Mezinárodní maloobchodní skupina jejíž 22 lokálních značek zaměstnává více než 375 000 spolupracovníků v 6 500 obchodech v 11 zemích. 
Do jejího portfolia patří supermarkety, hypermarkety, online obchod s potravinami, obchody s lihovinami.

MERCK & CO. INC. 2 % Farmacie USA

Merck je jednou z předních světových společností v oblasti inovativní léčby, biotechnologických řešení a výroby vysoce kvalitních materiálů. 
Zaměstnává přibližně 40 000 lidí v 67 zemích po celém světě. Převzetím společnosti Schering-Plough zdvojnásobila počet produktů 
v nejranějším stádiu schvalovacího procesu. Společnost Merck má v nabídce několik zajímavých produktů, je dobře diverzifikovaná, takže je 
z dlouhodobého hlediska odolnější a zvládne případné snížení tržeb kvůli ukončení patentové ochrany. Pozitivní je také udržení dividendy 
a nákupního programu vlastních akcií v kombinaci s rozšířením plánu na úsporu nákladů. Akcie jsou součástí indexů Dow Jones Industrial 
Average a S&P 500.

MS&AD INSURANCE GROUP HOLDING 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Japonsko

MS&AD Insurance Group Holdings, Inc. je japonská společnost zabývající se hlavně pojišťovacím obchodem.

NATIONAL GRID PLC 5 % Energetika Velká Británie

National Grid Plc je mezinárodní elektrárenskou a plynárenskou společností, která operuje především ve Velké Británii a Spojených státech. 
Společnost vlastní elektrorozvodnou soustavu v Anglii a Walesu. Dále vlastní a provozuje distribuční elektrárenské sítě na severu New Yorku, 
v Massachusetts, Rhode Islandu a New Hampshiru. Prostřednictvím těchto sítí poskytuje služby přibližně 8 milionům spotřebitelů. Akcie 
společnosti se primárně obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují také 
na NYSE.

NOVARTIS AG-REG 5 % Farmacie Švýcarsko

Novartis patří mezi největší a nejuznávanější farmaceutické firmy na světě. Společnost vznikla v roce 1996 spojením dvou švýcarských 
organizací, Ciga-Geigy a Sanoz. Po celém světě zaměstnává téměř 100 000 lidí a má zastoupení ve více než 140 zemích. Má široké 
portfolio zdravotnických produktů, včetně inovativních léčiv, přípravků pro oční lékařství, generických léků, volně prodejných léků, 
vakcín a diagnostických přístrojů. V roce 2014 Novartis uvede na trh biogenerické léky. Akcie jsou součástí indexu SMI.

NOVO NORDISK A/S-B 2 % Farmacie Dánsko

Společnost Novo Nordisk je globální farmaceutickou společností se sídlem v Dánsku. S více než 90letou tradicí v oblasti inovací patří 
mezi vedoucí společnosti v léčbě diabetu. Společnost rovněž zaujímá vedoucí postavení v léčbě hemofilie, v terapii růstovým hormonem 
a hormonální substituční terapii. Zaměstnává přibližně 41 600 pracovníků v 75 zemích a své produkty prodává ve více než 180 zemích.

PEPSICO INC 2 % Nápoje USA

PepsiCo je výrobcem stejnojmenného nealkoholického nápoje, který je celosvětově rozšířen a je největším konkurentem nápoje Coca-Cola. 
Do portfolia společnosti patří značky, jako jsou Mountain Dew, Gatorade, Tropicana, Mirinda nebo čaje Lipton. Vlastní také značku chipsů 
Lays. Na základě čistého příjmu je PepsiCo v oblasti podnikání potravin a nápojů druhou největší společností na světě. Akcie společnosti 
se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

ROCHE HOLDING AG- GENUSSCHEIN 2 % Farmacie Švýcarsko

Roche je mezinárodní farmaceutická společnost se sídlem ve Švýcarsku. Ročně investuje do výzkumu a vývoje přes 10 miliard dolarů. Patří ji 
3. místo z hlediska peněz investovaných do výzkumu na světě. 

SANOFI 2 % Farmacie Francie

Sanofi je francouzská farmaceutická společnost, která efektivně oslovuje potřeby zdravotnictví na celém světě. Svými prodeji se řadí mezi 
přední farmaceutické společnosti na světě a v České republice. Produktové portfolio společnosti Sanofi zahrnuje vynikající léky, které se 
řadí mezi nejlepší ve svých terapeutických odvětvích, jako je trombóza, kardiovaskulární onemocnění, poruchy spánku, epilepsie, cukrovka 
a rakovina.

SGS SA-REG 5 % Průmysl Švýcarsko

SGS je švýcarská nadnárodní společnost se sídlem v Ženevě ve Švýcarsku, která poskytuje inspekční, ověřovací, testovací a certifikační služby. 
Společnost kontroluje, vzorkuje, analyzuje a sleduje suroviny, ropu, potraviny, plodiny, chemikálie, spotřební zboží a výrobní stroje z hlediska 
souladu s průmyslovými normami a místními regulačními požadavky.

SWISSCOM AG-REG 8 % Telekomunikace Švýcarsko

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby 
ve Švýcarsku a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně 
jako divizi informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, 
a to jak pro obyvatele, tak pro podnikové zákazníky. 



4SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU CONTRIBUTE PARTNERS ČSOB FARMACIE A SVĚT 1

Vy
dá

no
 11

/2
02

0

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

TAKEDA PHARMACEUTICAL CO LTD 4 % Farmacie Japonsko

Takeda Pharmaceutical je největší farmaceutická společnost sídlící v Japonsku. Společnost působí ve třech obchodních segmentech. 
Segment Ethical Pharmaceutical se zabývá výrobou a prodejem farmaceutických produktů, mimo jiné léčebných látek na diabetes, léků 
na choroby oběhového systému, léků proti rakovině, léků na onemocnění centrální nervové soustavy, léčiv ovlivňujících zažívací soustavu, 
hormonálních prostředků, preparátů proti osteoporóze, antibiotik, antialergik, vitaminových kapek a vakcín. Segment Healthcare vyrábí 
a prodává generické léky a léčebné přípravky stejně jako kvazi drogy. Segment Ostatní působí ve výrobě a prodeji reagencií a chemických 
produktů a produktů pro klinickou diagnostiku. Společnost Takeda působí také v České republice, kde její léky pomáhají zejména lidem 
s onemocněním dýchacích cest, astmatem, onemocněním srdce a cév, osteoporózou, nespavostí a pacientům s onkologickým onemocněním. 
Akcie jsou součástí indexů TOPIX 100 a Nikkei 225.

TELSTRA CORP LTD (AT) 6 % Telekomunikace Austrálie

Telstra je největším poskytovatelem telekomunikačních a informačních služeb v Austrálii. Původně státní podnik byl postupně zprivatizován 
během let 1997, 1999 a 2006. Nyní stát drží podíl 17 %. Společnost nabízí pevné linky a mobilní spojení. Pod značkou BigPond nabízí 
internetové služby, kabelovou a satelitní televizi. Kromě Austrálie a Nového Zélandu společnost působí v dalších 15 zemích, včetně Číny. 
Akcie jsou součástí indexu S&P/ASX 50 a NZX 50.

TELUS CORP (CT) 2 % Telekomunikace Kanada

TELUS je druhý největší telefonní operátor v Kanadě. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. 
Hlavní oblastí podnikání společnosti je mobilní telefonie, ale zároveň působí jako operátor pevných linek ve třech kanadských provinciích. 
Společnost trvale zefektivňuje provoz pevných linek s historicky vysokou nákladovou základnou spojenou s minulostí státem vlastněného 
podniku. Společnost rovněž investuje do nejmodernější IPTV infrastruktury (televize přes internetový protokol). Akcie společnosti se 
obchodují na burze v Torontu a jsou součástí indexu S&P/TS 60 Index.

VERIZON COMMUNICATIONS INC 2 % Telekomunikace USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo 
spojenou s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího 
burzovního indexu na světě Dow Jones Industrial Average.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
posky tování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k fondu Contribute partners 
ČSOB Farmacie a svět 1. Informace se vztahují k době úpisu životního pojištění. Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích 
naleznete v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu fondu (v češtině, slovenštině nebo v angličtině) 
dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


